Постановление администрации Сосновского муниципального района № 2 от 11.01.2024
Об утверждении перечня муниципальных программ на 2024 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",   постановлением администрации Сосновского муниципального района от 01.10.2021 года № 1378 «О Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Сосновского муниципального района Челябинской области, их формировании и реализации», администрация Сосновского муниципального района Челябинской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ Сосновского муниципального района Челябинской области на 2024 год (Приложение 1).
2. Управлению муниципальной службы (Шахова Т.Е.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления и размещение его на официальном сайте Сосновского муниципального района http://Сосновский74.рф.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Сосновского муниципального района, председателя Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района Н.Н.Плюскову.
Глава Сосновского
муниципального района

    Е.Г. Ваганов
Приложение 1
к постановлению администрации
Сосновского муниципального района
Челябинской области
от 11.01.2024 г. № 2
 Перечень муниципальных программ
Сосновского муниципального района Челябинской области
на 2024 год
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Наименование ответственного исполнителя

	1
	Формирование современной городской среды на территории Сосновского муниципального района
	Администрация Сосновского муниципального района

	2
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Сосновском муниципальном районе Челябинской области
	Администрация Сосновского муниципального района

	3
	«Чистая вода» на территории Сосновского муниципального района
	Администрация Сосновского муниципального района

	4
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Сосновского муниципального района Челябинской области
	Администрация Сосновского муниципального района

	5
	Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Сосновского муниципального района Челябинской области
	Администрация Сосновского муниципального района

	6
	Рекультивация земельных участков, нарушенных размещением ТКО, и ликвидация объектов накопленного экологического вреда на территории Сосновского муниципального района
	Администрация Сосновского муниципального района

	7
	Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации в Сосновском муниципальном районе
	Администрация Сосновского муниципального района

	8
	Развитие сети автомобильных дорог в Сосновском муниципальном районе
	Администрация Сосновского муниципального района

	9
	Развитие сельского хозяйства в Сосновском муниципальном районе Челябинской области
	Администрация Сосновского муниципального района

	10
	Развитие малого и среднего предпринимательства в Сосновском муниципальном районе
	Администрация Сосновского муниципального района

	11
	Молодёжная политика Сосновского района
	Администрация Сосновского муниципального района

	12
	Развитие физической культуры и спорта в Сосновском муниципальном районе
	Администрация Сосновского муниципального района

	13
	Развитие информационного общества в Сосновском муниципальном районе
	Администрация Сосновского муниципального района

	14
	Развитие муниципальной службы в Сосновском муниципальном районе
	Администрация Сосновского муниципального района

	15
	Противодействие коррупции в Сосновском муниципальном районе
	Администрация Сосновского муниципального района

	16
	Профилактика правонарушений на     территории Сосновского муниципального района
	Администрация Сосновского муниципального района

	17
	Повышение безопасности дорожного движения в Сосновском муниципальном районе
	Администрация Сосновского муниципального района

	18
	Улучшение условий и охраны труда по Сосновскому муниципальному району
	Администрация Сосновского муниципального района

	19
	Реализация государственной национальной политики и профилактика экстремистских проявлений на территории Сосновского муниципального района
	Администрация Сосновского муниципального района

	20
	Крепкая семья
	Управление социальной защиты населения администрации Сосновского муниципального района

	21
	Развитие социальной защиты населения в Сосновском муниципальном районе
	Управление социальной защиты населения администрации Сосновского муниципального района

	22
	Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и гражданских инициатив Сосновского муниципального района
	Управление социальной защиты населения администрации Сосновского муниципального района

	23
	Дети Сосновского района
	Управление образования Сосновского муниципального района

	24
	Поддержка и развитие дошкольного образования в Сосновском муниципальном районе
	Управление образования Сосновского муниципального района

	25
	Развитие образования в Сосновском муниципальном районе
	Управление образования Сосновского муниципального района

	26
	Сохранение и развитие культуры Сосновского муниципального района
	Управление культуры администрации Сосновского муниципального района

	27
	Защита населения и территории Сосновского  муниципального района от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, развитие единой дежурно-диспетчерской службы
	Администрация Сосновского муниципального района

	28
	Комплексное развитие сельских территорий в Сосновском муниципальном районе Челябинской области»
	Администрация Сосновского муниципального района

	29
	Проведение комплексных кадастровых работ на территории Сосновского муниципального района
	Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района

	30
	Поддержка инициативных проектов в Сосновском муниципальном районе
	Администрация Сосновского муниципального района

	31
	Поддержка садоводческих некоммерческих товариществ, расположенных на территории Сосновского муниципального района
	Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района